
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

дипломН А Г Р  А Ж  Л А Е Т С Я
коллектив воспитанников подготовительной

группы «Г» и 2-ой младшей «А»,
МДОУ детского сада общеразвивающего вида 

№ 1 3 6  "Умка” г. Сочи,

занявший(ая) ГРАН-ПРИ 

в детском экологическом конкурсе

«Зеленая планета 2019»,
в номинации «Многообразие вековых традиций».

Руководитель Калугина Татьяна Михайловна,
'Xiik.

Афанасьева Людмила Викторовна

Н ачальник О. Н. М едведева

2019

Ч
1



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

Н А Г Р  А Ж Л  А Е Т С Я

воспитанники срелней «А» группы
МЛОБУ детского сада общеразвивающего 

вида № 1 3 6  Умка,

занявш ий (ая) III место 

в акции «Экологический марафон», 
операц и я «Зеленый ветер».

Руководитеди: Кадугина Татьяна Михайдовна, 
Летягина Марина Вдадимировна

2019



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И  НАУКЕ

ГОЮ ДСКОЙ ОКРУГ г о р о д -к у р о р т ю о ч и  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

о<1
ПРИКАЗ

г. Сочи
f№

Об итогах муниципального дистанционного конкурса 
среди дошкольных образовательных организаций г. Сочи 

«Великий май! Победный май!»

В соответствии с приказом 
администрации муниципального 

Краснодарского краяСочи

пр образованию и науке 
городской округ город-курорт

от 20.04.2021 г. № 544 «О проведении 
муниципального дистанционного конкурса j среди дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи «Великий май! Победный май!», в 
целях формирования у детей старшего дошкольного возраста основ 
патриотизма и гражданственности, чувства гордости и уважения к подвигам 
ветеранов Великой Отечественной войны, повышения эффективности 
воспитательно-образовательного процесса, в период с 19 апреля 2021 г. по 12 
мая 2021 г. организован и проведён конкурс «Великий май! Победный 
май!» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 29 дошкольных образовательных 
организаций города Сочи: №5, №9, №14, №27, №28, №34, №45, №50, №51, 
№52, №53, №56, №67, №76, №78, №81, №84, №87, №109, №110, №115, 
№122, Ха 124, Х°125, №126, №127, №136, №140, №166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
24.05.2021г., " И 14 ■ Щ Г

приказы ваю : }
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1
2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами управлени 

по образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций город 

Сочи рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участи 
в подготовке воспитанников к Конкурсу.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюр] 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональны 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установлена 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельное!

t



дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего ] приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию1 и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления дева

Ч
1



Приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи
; от OS-ОЯ.Ша № ( М
1 ' ................I
\ "■

Список
победителей и призеров муниципального дистанционного конкурса 

среди дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
«Великий май! Победный май!»

Место №ДОО Ф.И.О. участника 
(название коллектива, 
ансамбля, хора)

ФИО руководителя, должность

Номинация «Вокальное творчество»

I №28 Алексанян Анна Мацан Оксана,Олеговна, воспитатель
I

■ ■ :i

№50 «Элегия» Чамян Ирина Сережевна, воспитатель 
Старина Нахадья Николаевна, 
музыкальный руководитель

I №52 «Звездочки 52» Куклева Светлана Александровна, 
музыкальный руководитель

I №53 ''Память" Гладила Наталья Викторовна, 
воспитатель

I №67 «Солнышки» Коломейцева Александра Викторовна,

I № 110 «Звездочки» Парфенова ОДьга Михайловна, 
музыкальный руководитель

I №115 «Росинка» Залускалова М арина Леонидовна,

I №124 «Насып» Гвашева Лидия Нальбиевна, воспитатель
I №125 «Вдохновение» Ю ш кова Елена Леонидовна, 

музыкальный руководитель
Г №126 

♦.
«Незабудки» Фомина Светлана Клавдиевна, 

музыкальный! руководитель
I №166

• ... - ....
«Пчёлки» Садович Елена Ю рьевна, 

музыкальный руководитель
п №14

. . .
«Звездочки» 

солисты: Сутягина 
Ника, Алифиренко 
Серафим

Дьяконова Ж анна Николаевна, 
музыкальный руководитель

п №27 «Наследники
Победы»

М аксимова М арина Александровна, 
музыкальный руководитель 
Вишневская М арина Александровна, 
воспитатель

п №45 «Солнышко» Мирзаханян Гаяне Рубеновна, 
воспитатель \

п №56 Варваштян Кира
а»

Урсатьева Анжела Васильевна, 
воспитатель j

п №81 «Солнышко» Сапельцева Ю лия Львовна, воспитатель
п №122 «Ёлочка» Удалова Олйга Валерьевна, музыкальный 

руководитель



I №81 .

■

Ш евченко Виктория Пилюгина Анжелика Валерьевна, 
воспитатель
Ковальчук Ольга Александровна, 
старшин воспитатель

I №122 Хаметова Кира Саримахмудовд Наталья Александровна, 
воспитатель

I №125 Кудрявцев Макар Кувайцева Елейа Дмитриевна, 
воспитатель

I №126 Щ ербакова Любовь Иванова Наталья Анатольевна, 
воспитатель

I №127 Омелечко Дарья Пыжова Светлана Валерьевна, 
воспитательП

'
№27 Гордеева Нинель Максимова М арина Александровна 

музыкальный руководитель.
Папава Алина Резоевна, воспитательИ №52 Потемкина Аврора Глухова М ария Александровна - 
воспитатель \П №56 Тимошенко Диана Военнова Лю даила Васильевна, 
воспитательп №76 Пеканов Тимур Мирзоян Елена Григорьевна, 
воспитатель iп №78 Сивова Таисия Галяева Елена Яковлевна, 
воспитатель i

II №84 Зубов Сергей Гуркина Ольга Александровна, 
воспитатель i

II №110 Хамалян Анна Нурмухаметова Светлана Фагнавиевна, 
воспитательш №5 Ю шкова Влада Останина Анжёлла Валерьевна 
воспитательш №28 Мартиросян

Ангелина
Мацан Оксана Олеговна, воспитатель

III №34 Овчаренко Лада Габова Ю лия Михайловна, воспитатель
ш № 45

" •

Подготовительная
группа

Грищенко М арина Владимировна, 
старший воспитательш №51

.
Подготовительные 
группы №4, №5

Крутова Светлана Викторовна, старший 
воспитательш №53 Кротова Мия Семенова Оксана Александровна, 
воспитатель j

Ш I №67 Ульянова Нина Котикова М арйна Владимировна, 
воспитатель i

III /  ! №136

п Маргарита
Калугина Татьяна Михайловна, 
воспитатель Г

Ш №140 Силкин Владимир Горик ТатьянаВладимировна, 
воспитатель

?:

Начальник управления



ОКРУГ

I;;

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

ПРИКАЗ

. 1 
г. Сочи
" ' :| 

в ;
Об итогах III городского онлайн-конкурса «Ёлочная игрушка своими 

руками» среди воспитанников старшего дошкольного возраста 
дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 23.11.2021г. №1616 «О проведении III 
городского онлайн-конкурса «Ёлочная игрушка своими руками» среди 
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 
образовательных организаций города Сочи» (далее - Конкурс), в целях 
выявления, развития творческих способностей детей старшего дошкольного 
возраста, оказания содействия оптимизации взаимодействия родителей с 
детьми, в период с 01.12.2021г. по 21.12.2021г. был организован и проведен 
Ш городской онлайн-конкурс «Ёлочная игрушка своими руками».

На конкурс было представлено 52 творческих работы воспитанников из 
15 дошкольных образовательных организаций города Сочи: МДОУ№ 19, 32, 
34,41, 69, 84, 105, 107,109,122, 132,134,136,140, НОШ - детский сад № 80.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса 

электронными дипломами и благодарственными письмами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г.Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
Конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

J

t



■Щу'
Щ  ■г

.ч Ю  - » у ‘

5. Контроль за исполнением настоящего 
заместителя начальника управления по образованию и

возложить на 
науке И.Б. Лукашову.



/

fi iv .

приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи 
от 'ft? . & /. № - /У

Список победителей, призеров и участников III городского 
онлайн-конкурса «Ёлочная игрушка своими руками»

Номинация «Елочная btj»ушка из природного материала»
Место д о у ФИ участника возраст Название

работы
ФИО педагога

1 место МДОУ № 
34

Ларионов
Александр

6 л «Жемчужинка»
)

Балабурдина
Светлана
Вячеславовна

1 место МДОУ
№109

Бочкарь Кира 6л «Игрушка из 
леса»

Аляева Екатерина 
Сергеевна

1 место МДОУ
№32

Сидоров Марк 6л «Шишка» Бабоян Ерануи 
Карленовна

2 место МДОУ № Черноволова 5 л «Новогодняя Шолкова Екатерина
132 София шишка» Геннадьевна

2 место МДОУ Исакова Анна 5л «Новогодняя Исакова Анастасия
№32 шишка» Александровна

3 место МДОУ
№41

Шалина
Екатерина

5 л «Снеговичок-
шишовичок»

Грекова Светлана 
Владимировна

3 место МДОУ № 
134

Никитина Ева 5 л «Сказочные
шишки»

Николаева
Мальвина
Епремовна

Участник МДОУ № Рогонян Саша 6 Д «Елочка Щербакова
19 Красавица» Екатерина

Владимировна
Участник МДОУ

№69
Дзюбенкр
Алиса

6 л « Спегошпо) Погребная Любовь 
Глебовна....... L

Участник МДОУ№
84

Бабаян Артем 6л «Месяц» Жукова Елена 
Владимировна

✓

Номинация «Елочная игрушка-символ 2022 года»
Место ДОУ ФИ участника возраст ФИО педагога

1 место МДОУ № 
34

Конайгородска 
я Лилу

5л «Тигруля»
\\ j

Перминова Лидия 
Владимировна

1 место МОБУ
НОШ-ДС
№ 80

Ершова Маша 6 л «Мой шобимый 
тигрёнок»

Прихидько
Валентина
Владимировна

1 место МДОУ № 
132

Чолокян
Анжелика

6 л «Тигруля-
красотуля»

Волкова Лолита 
Артуровна

1 место МДОУ № 
136

Антонов Юрий 6 л «Веселые
тигрята»

Калугина Татьяна 
Михайловна

2место МДОУ № 
19

Шекова
Полина

6 л «Веселый
тигренок»

Шимшек Ольга 
Петровна

2место МДОУ
№41

Гайдучик Пётр 5 л *> «Ёлочка-на-
ёлочку»

Качурина Елена 
Николаевна

ч



?Д» I *
Ж

■

ФИО педагогаМесто
.«.n. - imtnm.l., —

Скотникова
Наталья
Алексеевна•

МДОУ №

» й‘.вя

2 место

МДОУ №

№Ю 5

Владимировна,

<


